πανταχῆ. γίνεται δὲ καὶ τὸ δάκρυον ἐξ αὐτῶ ὁμοιον τῇ μύρρα. οἱ δὲ φασὶν ὅλως μύρραν. τὸ δὲ ὄρεοστέλινον μείζους ἐπι διαφορὰς ἔχει. τὸ μὲν γὰρ φύλλον εἰσικε κενεῖα ρίζα δὲ λεπτή. τὸν δὲ καρπὸν ἔχει κατὰ περ ἀνήθου. πλεῖν ἐλάττω. διδόνασι δὲ ἔτον ἐν οἴνῳ ἀνστηρῶ τῶν γυναικείων χάριν. ἕνια δὲ ὅλως ἀσύμβλητα ταῖς ἡμέροις ἐστὶ, κατὰ γὰρ τὰς χυλὰς καὶ ταῖς δυνάμεις. ὡπερ σίκυ (C) ὁ, τε ἀρχι (C) καὶ ὁ ἡμερο (C). ἀλλ' ἐκ τῆς προσόψεως ἔχει τὴν ὁμοιότητά, κατὰ περ καὶ ἐν ταῖς σφρανώμασιν ἢ ἰωνία. τὸ γὰρ φύλλον ἔχει παρόμοιον. τέτων μὲν ἐν ταῖς εἰρημένοις αἱ διαφοραί.

tamen. Datur in vino † austero gratia menstruo- † Generoso- rum. Quaedam cum * supradictis nullatenus succo aut viribus conveniunt. Ut cucumis sylvestris * Vrbano urbano nulla ratione potest conferri, sed aspectus tantum similitudinem gerit. Quemadmodum in coronariis violæ accidit. Folium enim habet conformile. Horum igitur differentias ex prædictis hisce accipies.

JULII SCALIGERI AD CAP. VI.

Τὸ ὅτι ἔστι γὰρ ἡδὴ χεῖρον. Littera γ' significat tria inter notas numerorum. Fortasse hic ita scriptum fuit: ut sit τὸ δὲ ἕπερ γον. Id est, τριών. Ἐ notabis varietatem orationis. δινα μὲν, δια δὲ τρεῖς. τὸ δὲ ἕπερ τριών. Lego enim δινα, non autem δι ἕνα, ut scriptum est. In libri sequentis cap. ultimo, cum secundum hanc eandem sententiam loquitur, dicit τὰ δ' ἕπερ τριών. Dubito igitur an hic malit quispiam, τὸ δ' ἕπερ τριών.

Διὰ τὴν ἀναπνοὴν, ἐκ τῶν Κόλλων. Theodorus, ut quæ partim respirant. Expirant potius. Exhalant melius. Semina rapida non sine eruditione ἔ arguita dices. κώλυον, non est rectè scriptum. neque vero ei voci vox ulla prior est, quam κώλυον. Verbo κώλυον, frequenter utitur

Theophrastus. Si nomen non admittit, at repone κολύβιον aut quid melius, pro nostris.

ἦκιστα οἱ δὲ τῶ σικουῶνι. Cum eveniat φθορὰ omnibus: atque adeo, ut ne acris quidem immunia sint: mirum in cucurbitis, Ἐ cucumerum genere minus conspicit. Theodorus autem verba hæc non agnovit: sed pro eis leges apud ipsum, acerbis.

Περὶ δὲ τῶ ἀρχιόν. Hinc caput aliud incipiendum est. Alia namque penitus materia. Theodorus ἀρχιόν, arvensia. veteres, arvalia, ut aruales sacerdotes.

Αὐτὴ δὲ περὶ φερεσιγῶν. lege, αὐτῆ. Ἐν οἴνῳ ἀνστηρῶ. Mirum in vino astringente dare ad aperienda menstrua. Sicut ἔ ponere σικυρία in hæmagogo.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

IN Prima capituli hujus parte docet quæ semina ad durandum firmiora & infirmiora sint; in secunda in quibus sylvestres plantæ a fativis differant. Verba de seminibus in hunc ferè sensum exscripsit Plinius lib. 19. c. 11. Nam quod ad perdurationem seminum attinet ἔσ. Quod διαμοιῶν Theophrastus, Plinius permutationem vocat; planè ineptè. Nam permutatio ἀλλοίωσις & ἐκκαταγή propriè est, mutatio à meliori ad deterius, ut triticum in lolium, hordeum in avenam; validiora degenerant in infirmiora, quæ corruptio seminum est, & φθορὰ. Alter corrumpuntur semina cum ætate fiunt deteriora, & inepta ad ferendum; quæ ex his firmiora sunt, diutius durant, citius corrumpuntur quæ infirmiora. Quod itaque διαμοιῶν vocat Theophrast. malè Plinius permutationem dixit. Sed forsitan non tam Plinii hic error, quam ejus librarii, qui pro perduratione, permutationem scripsit. Hoc modo: Nam quod ad perdurationem seminum attinet, quibusdam ex iis firmitas major est ut coriandyo, betæ, porro, nasturtio, sinapi, erucæ, cumilæ (vide quæ supra diximus) ἔ ferè acris. Infirmitas sunt atriplici, ocimo, cucurbitæ, cucum̄, ἔ ἄστρα omnia. Hyberna magis durant (vel delendum verbum durant, vel legendum minus, Vix durum quin de suo verbum durat addiderit librarius, aut minus in magis mutarit. Sin contra; non intellexit verba Theophrasti Plinius) minime autem gethyum. Sed ex his quæ sunt fortissima, nullum ultra quadrimum utile est, duntaxat ferendo, cuniculis (lege ex Theophrasto cum Doctiff. Pintiano ac Salmatio culinis) ἔ ultra tempusiva sunt.

melle ad oculorum hebetudines prodest. Idem hic dicendum quod de cæpis dictum est. T rallianus lib. 7. cap. 2. σινάπιδιος vocat. Nicandro in Alexipharmacis νάριον dicitur. De sinapi variis in locis egit Theophrastus lib. 1. c. 19. succum habere inquit acrem. lib 7. c. quinto à satione die germinare, cap. 3. semen, ferre in filiqua hoc capita inrer semina ad perdurandum efficaciora numerat. Quod tamen non probat Palladius in Octobri Tit. 11. In sinapi vetus semen inutile est, vel sationi vel usui.

Sinapi fativum erucæ, aut Rapi folio Lob.

quod eligendum semen scribit Dioscorides lib. 2. c. 184. Σινάπι ἢ νάπι ἐκλέγῃ τὸ μὲν κατὰ τὴν ἔργον ἐκ κατὰ πύρρον, ἀδύον, ἔσ. 2

Inter semina firmiora numeratur sinapi, de quo pauca dicam. Quod latini sinapi, Græci σίηπι, Attici νάπι vocant. Athenæus lib. 9. Ἐστὶ δὲ σίηπι ἢ νάπι καὶ ἔστιν ὁμοίον τῷ σινάπι. οὐδὲν δὲ ἀττικῶν σίηπι τὸ φησὶ δὲ ἐκ τῶν ἐργῶν λόγον. νάπι μὲν οἶον νάπι ὅπ ἐστὶν τῆς φύσεως. ἀφούτ γὰρ καὶ μικρῶν, ὡσπερ καὶ ἢ ἀφύη. σίηπι δὲ ὅπ σίνεται τὰς (vulgo τὸν) ἀπὸς ἐν τῇ ὀδμῇ. Est autem versis is ex equitibus ad hunc modum legendus, respexit napy. Nullus enim Atticorum sinapi dixit, utriusque vero sua est ratio ἔ interpretatio: napy etenim quasi naphy dicitur (ex η vocula privativa & φύσις natura) quoniam non sine natura fit, sed acris ac proinde incommoda, vel aphy, id est quia ob parvitatem natura privatam fit. Id est quod ob pusillam molem non esse aut vix esse credatur. Sinapi vero dicitur, quod olfactu lædat oculos. Columella in hortulo,

Et læcessenti stertum factura sinapῆ. Ideo sceleratam in pseudolo vocat Plautus.

Teritur sinapῆ scelerata, cum illis qui terunt: Nam priusquam triverint, oculi ut extillant facit.

Contrarium docere videtur Dioscorides. ὁ δὲ χυλὸς αὐτῶν σιν μάλιστα ἀρμεζοι πρὸς τὰ ἀμύλωπιας. Ipsius vero sum cum

δι' ἑλασίου, ἰδίως ἡρώδι' καὶ οἰονί' ἰγγυλον, γλαυκόν. ἀρισφάτων γδ' ἔ' ἀκμῶν τ' ἰσθῶν. Sinapi seu napy eligito non magnopere aridum. & valde rufum atque plenum, quodque fractum internè viride ac veluti succosum, & glaucum conspiciatur, tale siquidem recens ac tempestivum habetur. Idem fere Palladius loco citato in sinapi — usui: quod dentibus fractum, sicut viride videbitur, novum est, si album fuerit, vetustatem fatetur. Genera diversa sinapi non videntur novisse Theophrastus ac Dioscorides. Plinius tria describit genera lib. 19. cap. 8. Sunt autem trium generum: unum gracile, alterum simile rapi foliis, tertium erucae. Semen optimum Aegyptium. Athenienses napy appellaverunt, alii thaspi, alii saurion.